
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAODINARIO

n. 184 del 18 febbraio 2015

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20/12/2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29/12/2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PREMESSO che il Servizio di Radiologia del p.o. San Francesco è in uso il sistema
gestionale “MEDRIS” di proprietà della ditta MEDICAL SERVICE srl di Sestu-Cagliari;

PRESO ATTO che l’Azienda, dallo scorso mese di novembre 2014, ha iniziato il processo di
installazione del sistema RIS-PACS che consentirà la digitalizzazione di tutte le
apparecchiature diagnostiche aziendali;

VERIFICATO che è essenziale, per il corretto avvio del sistema RIS-PACS, far migrare le
anagrafiche della banca dati attuale sul nuovo sistema e quindi non perdere nulla della base
informativa fin qui conservata;

-che detta installazione è stata effettuata, previa acquisizione di preventivo di spesa n.
529/14 del 10-12/2014, dalla ditta Medical Service srl con sede legale a Sestu-Elmas (CA)
incaricata dalla Ditta produttrice alla manutenzione delle apparecchiature di cui trattasi;
- che le apparecchiature di cui trattasi non risultano essere assoggettate al canone di
manutenzione del project finance in quanto in leasing d’acquisto;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

VISTO il D.Lgs 165/01 e successive modifiche e integrazioni;

OGGETTO: Installazione sistema gestionale RIS-PACS.
Integrazione archivi gestiti con il sistema informatico MEDRIS.

Ditta Medical Service srl di Sestu-Cagliari.

Spesa €.6.163,44.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Mario Carmine Antonio Palermo



VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17/11/2014;
VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA La Legge Regionale n. 10/2006;
VISTO il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

DELIBERA

a) di affidare l’installazione e configurazione del sistema di archivi del sistema

informativo “MEDRIS” per un nuovo software di gestione sistema RIS-PACS, presso

la Radiologia del P. O. “S. Francesco” di Nuoro alla Ditta Medical Service srl;

b) che la spesa complessiva di €. 6.163,44, IVA 22% inclusa, la spesa suddetta graverà

sul conto 0507020103 denominato “manut. e rip. attrezzature sanitarie a richiesta”

del Piano dei Conti dell’anno 2014

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ognuno per la parte di

propria competenza, il Servizio Provveditorato- Risorse Materiali e il Servizio Bilancio,

e pp.oo. di Nuoro;

Il Direttore f.f. del Servizio proponente L’estensore della Deliberazione

f.to Dott. Antonello Podda f.to Sebastiana Guiso

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 18 febbraio 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART.3 COMMA 7 D.LEG N.502/92 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO F.F.

f.to Dott. Francesco Logias

FAVOREVOLE
DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped.

Distretti

C

Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


